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Vård- och omsorgsnämnden  

Samråd om reviderad översiktsplan för Huddinge kommun, 
remissvar 

Förslag till beslut 
Vård- och omsorgsnämnden godkänner förvaltningens synpunkter och överlämnar 
tjänsteutlåtandet, daterat den 26 december 2021, till kommunstyrelsen som sitt 
yttrande i ärendet. 

Sammanfattning 
Den nya digitala översiktsplanen innehåller fem textdelar: 

- översiktsplanens mål 
- plankarta 
- inriktningar för hela kommunen 
- inriktningar för geografiska områden 
- regionala och statliga intressen 

Varje kommun ska ha en aktuell översiktsplan som speglar den politiska 
majoritetens uppfattning när det gäller grunddragen avseende användningen av 
mark- och vattenområden samt hur den bebyggda miljön ska användas, utvecklas 
och bevaras. 

Beskrivning av ärendet 
Översiktsplanen är vägledande när det gäller planering och utveckling av den 
fysiska miljön i kommunen till år 2050. Planen beskriver det allmännas intresse 
medan enskilda intressen hanteras i senare skede.  
Det bor drygt 113 000 personer i Huddinge. I översiktsplanen beskrivs ett antal 
scenarier för befolkningsutvecklingen. Översiktsplanen medger utrymme för 
mellan 140 000 – 170 000 invånare. 
Översiktsplanens mål och delmål utgår från globala och nationella mål som visar 
vägen för en hållbar samhällsutveckling. 
Översiktsplanens fyra delmål: 

- ett levande och växande Huddinge 
- ett Huddinge i samspel med naturen 
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- ett Huddinge som håller ihop 
- ett Huddinge med minskad klimatpåverkan 

Arbetet med översiktsplanen tar hänsyn till hur omvärlden antas påverka 
Huddinge. En trend som kan ses är att allt fler ska dela på samma yta. I och med 
det uppstår frågan kring olika områdens roll i förhållande till varandra. 
Fler arbetstillfällen är en högt prioriterad fråga i Huddinge. Högskolorna och 
universitetssjukhuset lyfts fram som styrkor att bygga vidare på. 
Framtidens mobilitet medför ett ökat behov av klimatsmarta och effektiva 
transporter. 
Översiktsplanen beskriver hur kommunen arbetar med hållbar utveckling. 
Förutom kommunala mål måste hänsyn tas till globala mål (Agenda 2030), 
nationella mål och regionala mål (RUFS).  
Riktlinjer för bostadsförsörjning i Huddinge kommun är ett viktigt dokument att 
ta hänsyn till i översiktsplaneringen. Syftet med riktlinjerna är att ge en samlad 
bild av hur Huddinge kommun avser arbeta med att skapa förutsättningar för alla 
dess invånare att leva i goda bostäder, och därigenom uppfylla sitt lagstiftade 
bostadsförsörjningsansvar. Riktlinjerna grundar sig på en analys av 
bostadsbeståndet och bostadsmarknaden i kommunen. 
Huddinges tre övergripande målsättningar ska bidra till att kommunen uppfyller 
sitt bostadsförsörjningsansvar: 

1. Ett högt bostadsbyggande med god kvalitet i hela kommunen  
2. Bostäder för grupper med svårigheter att etablera sig på bostadsmarknaden  
3. Ett varierat bostadsutbud anpassat för olika skeden i livet 

Plankartan består av en mark- och vattenanvändningskarta som visar den tänkta 
mark- och vattenanvändningen samt en hänsynskarta som visar viktiga värden att 
ta hänsyn till så som riksintressen, miljövärden eller klimatrisker. 
Allmänna intressen är frågor som påverkar de flesta invånarna i kommunen. 
Kommunens geografiska områden utvecklas individuellt beroende på vilka behov 
som finns av bostäder, samhällsservice, parker och liknande. 
Huddinge har två regionala stadskärnor, Flemingsberg och Kungens kurva. I dessa 
områden kommer den största utvecklingen att ske. Ett antal utvecklingsområden i 
goda kollektivtrafiklägen bidrar till utvecklingen avseende service och bostäder. 
Nämnden har tidigare i år besvarat remiss avseende utvecklingsplanerna för 
Kungens kurva, Vårby, Flemingsberg och Sjödalen – Fullersta. 
Områden för komplettering är ett samlingsbegrepp för utveckling av ny 
bebyggelse utanför kommunens utvecklingsområden. 
Utvecklingstakten styrs av mål- och budgetprocessen, marknadsförutsättningar 
och åtaganden i Sverigeförhandlingen. En utvecklingsstrategi ska tas fram för att 
stödja arbetet med prioriteringen av kommande projekt. 

https://www.huddinge.se/globalassets/huddinge.se/_gemensamma/styrdokument-overgripande/riktlinjer/bostadsforsorjning---riktlinjer/riktlinjer-for-bostadsforsorjning-huddinge-kommun.pdf
https://www.huddinge.se/op2050/plankarta/#Mark--och-vattenanv%C3%A4ndningskarta
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En hållbarhetskonsekvensbeskrivning har tagits fram för att belysa 
miljökonsekvenser samt sociala- och ekonomiska konsekvenser. De sociala 
konsekvenserna omfattar: hälsa och livsmiljö, trygghet och trivsel, hållbart 
vardagsliv och levande samhällen, inkludering och social sammanhållning samt 
risk och klimatanpassning. 

Förvaltningens synpunkter 
Förslaget till ny översiktsplan uppfattas som svårnavigerat och svårtolkat, vilket 
bekräftas i hållbarhetskonsekvensanalysen. Det får anses som en risk ur ett 
demokratiskt perspektiv om kommuninvånarnas möjlighet att förstå och ta del av 
viktig samhällsinformation begränsas. 

Ur socialförvaltningens perspektiv saknas samarbetsformer för vård- och 
omsorgsnämndens medverkan i samhällsplaneringen. I nu aktuella översiktsplan 
önskas en kommungemensam definition av begreppet social hållbarhet för att nå 
en samsyn kring åtgärder och arbetssätt för ett socialt hållbart Huddinge. Vidare 
bör den sociala hållbarhetsanalysen kompletteras med tydligare 
konsekvensbedömningar och prioriteringar. Det är av vikt att förstå, analysera och 
följa upp hur olika beslut av allmänt intresse påverkar olika grupper av 
människor. En sådan analys kan aldrig bli heltäckande, men bör ha ambitionen att 
identifiera risker för social exkludering i form av verkliga och upplevda 
begränsningar i miljön på övergripande nivå.  

Det ligger i sakens natur att hållbarhetsutvecklingen innebär en skillnad mellan 
dem som kan göra hållbara val och dem som inte har samma möjlighet. Det är 
ofrånkomligt med intressekonflikter som i praktiken innebär att det uppstår ett 
utanförskap för vissa grupper som behöver hanteras. I diskussionerna är det av 
vikt att lyfta såväl frågor som berör personer med funktionsnedsättning som andra 
risker för socialt utanförskap. Här används begreppet socialt utanförskap i ett 
vidare begrepp med tonvikt på skillnader i levnadsvillkor med bristande resurser 
inom en rad livsområden så som: brister i boendemiljön, låga inkomster, låg 
utbildningsnivå, dålig hälsa, utsatthet för våld, kriminalitet, missbruk med mera. 

När det gäller utvecklingsstrategin och kommande planeringsarbete i övrigt är det 
av vikt att personer med olika funktionsvariationer såväl fysiska som psykiska 
samt människor i olika åldrar ska kunna inkluderas även under byggtiden. Hänsyn 
måste även tas till planernas påverkan på befintliga verksamheter så att ansvarig 
nämnd kan prognosticera och planera sitt lokalbehov med tillräcklig 
framförhållning. 
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I övrigt hänvisas till vård- och omsorgsnämndens tidigare yttrande den 10 maj 
2021 § 7 avseende utvecklingsplaner för Kungens kurva, Vårby, Flemingsberg 
och Sjödalen – Fullersta. 

Ekonomiska och juridiska konsekvenser 
Socialförvaltningen kan inte bedöma de ekonomiska och juridiska 
konsekvenserna utifrån nu föreliggande samrådsförslag i och med dess 
övergripande karaktär. 
 
 

 

Lotta Wigen 
Socialdirektör 

Helén Trostemo 
Ekonomichef 

Bilagor 
1. Remissmissiv 
2. Remisshandlingar: https://www.huddinge.se/op2050/oversiktsplanens-

mal/ (hämtade 2022-01-10) 
3. Vård- och omsorgsnämndens yttrande den 10 maj 2021, § 7. 

 

Beslutet ska skickas till 
Kommunstyrelsen 
Plan@huddinge.se    

https://www.huddinge.se/op2050/oversiktsplanens-mal/
https://www.huddinge.se/op2050/oversiktsplanens-mal/
mailto:Plan@huddinge.se
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